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Vedrørende: Uttalelse miljørettet helsevern v/Folkehelsekontoret – detaljregulering av 
Fornebu, felt 8.4

Viser til intern oversendelse til uttalelse – detaljregulering av Fornebu felt 8.4. 

Støy 

Støyutredningen for Flytårnområdet Fornebu gjennomført av Rambøll viser at fasadene mot 
Snarøyveien vil få fasadenivåer tilsvarende rød og gul støysone. Fasadene mot Widerøeveien og 
John Strandruds vei får nivåer tilsvarende gul støysone. 

Nye bygninger til støyfølsomt bruksformål (boliger, fritidsboliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
skoler og barnehager) kan lokaliseres i områder med støynivå utenfor vindu opp til Lden 65 dB fra 
vei og Lden 68 dB fra jernbane, jf T-1442. 

Krav til avbøtende tiltak for bebyggelse med støyfølsomt bruksformål:
- Alle boenheter har en stille side
- Minimum 50 % av antall rom til støyfølsom bruk skal ha vindu mot stille side
- Minimum 1 soverom skal ha vindu mot stille side
- Vinduer i soverom mot støy- og soleksponert side bør ha utvendig solavskjerming og 

behovet for kjøling må vurderes.

OBOS ønsker å legge til rette for ett-romsleiligheter innenfor planområdet. 
Dersom man planlegger for ettroms leiligheter, må plassering av disse vurderes nøye. Disse 
boenhetene må sikres tilgang til stille side, og ikke dempet fasade. 

Det må utarbeides en støyfaglig rapport som viser antall boenheter som får fasadenivåer over 
grenseverdiene i T-1442/21. I rapporten må det fremgå om boenhetene får tilgang til stille side, 
romløsning og hvor høye lydnivåene er. Støyrapporten må vise hvilke avbøtende tiltak det 
planlegges for og hvilken effekt de har for de boenheter som har fasadenivå over Lden 65dB. Det 
må begrunnes hvorfor man velger disse avbøtende tiltakene. 

Verdien av en stille side kan ikke fullt ut erstattes av dempet fasade. Ulempen ved at en boenhet 
kun får tilgang til dempet fasade, bør derfor veies opp av andre kvaliteter som kan kompensere 
for tap av stille side. Slike kompenserende kvaliteter kan være tilgang til sol og lys, utsikt, 
kvalitativt gode uteoppholdsarealer, fellesarealer innendørs eller andre faktorer som fremmer 
trivsel og helse. Det er viktig at alle boenheter har luftemulighet mot stille side.

Det er i stor grad tiltenkt aktive og utadrettede virksomheter i første etasje som for eksempel 
kafé/restaurant/annen servering, butikker inkl. matbutikk og tjenesteyting som frisør, galleri, o.l. 



Type virksomheter man planlegger for her må vies ekstra oppmerksomhet. Utadrettede 
virksomheter med f.eks. uteservering som kan generere støy for naboer bør unngås. 

NS 8175:2019 - Lydforhold i bygninger fraråder at diskoteker, dansesteder, treningssentre o.l. 
plasseres i samme bygning som bolig. Dersom slik næringsvirksomhet likevel velges, skal 
grenseverdiene for lydnivå for aktiviteter settes tilsvarende som for tekniske installasjoner i 
nærings- og servicevirksomhet og brukes som utgangspunkt for grenseverdier for lydisolasjon (NS 
8175). 

Hele Flytårnområdet ligger urbant til med interne gangveier, stier, torg, kvartalsplasser, 
uteserveringer som også kan være kilder til opplevd støy utendørs. Det bør også tas 
hensyn til disse momentene ved dimensjonering av lydisolasjonskrav til fasade og vinduer. 

Luftkvalitet 

Store deler av planområdet ligger i gul sone for luftkvalitet. Det må gjøres beregninger som viser 
om boligbebyggelsen blir liggende i gul sone for luftkvalitet. Det må gjøres en helhetlig vurdering 
av helsekonsekvensene, da planområdet også i stor grad er utsatt for støy over grenseverdiene i 
Retningslinje for behandling av støy i arealplanleggingen, T-1442/21. 

Hentet fra Bærumskart

Støy i bygg- og anleggsfasen

I anleggsfasen må kravet til bygge- og anleggsstøy ivaretas. Det vises til T-1442/2021,
kapittel 4 om retningslinjer for begrensning av støy fra bygg- og anleggsvirksomhet. 

Reguleringsbestemmelsene bør stille krav til at det utarbeides plan for håndtering av støy i 
bygge og anleggsfasen, og hva en slik plan skal inneholde. Planen må sendes inn samtidig 
med søknad om igangsettingstillatelse.



Med hilsen

Sofia Sand
spesialrådgiver


